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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Srpen 2012 

Vlaštovka sedí na drátě 

Ivan Blatný 

Vlaštovka sedí na drátě  

a hvízdá si a volá tě.  

Srpnové větry chladně vanou  

a ona volá: „Na shledanou!“ 

Srpnové větry nesou dým  

a ona volá: „Odletím!“  

A také tebe dálka láká,  

vylezeš na mez, pouštíš draka,  

pak hledíš smutně na dráty,  

kde je tvůj dráček zajatý. 

 CITÁTY SLAVNÝCH:  smích 

Bát se smíchu znamená nesnášet pravdu.  
     Ivan Sergejevič  Turgeněv 

Lidstvo má jedinou opravdu účinnou zbraň - je jí smích. 
     Mark Twain 

Smích léčí - ale jen ty, kteří se umějí smát.  
     Jiří Ţáček 

Směje se jizvám, kdo nikdy rány nepocítil.  
     William Shakespeare 

Kresba: Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ  SLOVO STAROSTY  

 

 Vážení spoluobčané, 

 v prázdninovém čísle vranovského zpravodaje bych se rád věnoval vý-

znamnému výročí, které budeme v nejbližších dnech slavit. Je to již čtyřicet let, 

kdy byla v naší obci založena organizace TJ Sokol Vranová. U jejího zrodu stála 

především dlouholetá kronikářka naší obce, nadšená sportovkyně (zejména turist-

ka), paní Františka Čermáková. Z historického hlediska není čtyřicet let až tak 

mnoho, ale po celá tato léta je naše sportovní organizace hlavním nositelem dění 

v obci. Do roku vzniku, tedy do roku 1972 nebyla v naší obci organizovaná tělo-

výchova. Ustavující schůzi předcházelo 6 měsíců mravenčí práce, která sestávala 

ze sbírání materiálů u OV ČSTV Blansko i agitace u občanů. Hlavní referát na 

ustavující schůzi přednesla paní Čermáková: 

 „Jsem přesvědčena, ţe začínáme dnes dobré dílo, které jednou ponese 

dobré ovoce. Myslím teď především na vás, nejmladší – na děti. Nelekejme se 

práce a obtíţí. Stmelme se svorně kolem stánku, který si vybudujeme za přispění 

všech spoluobčanů. Slibme si dnes slavnostně, ţe si svůj areál zdraví vybudujeme 

za kaţdou cenu. Nikdy v minulosti nebyla k tomu tak vhodná příleţitost, jako se 

nám naskýtá nyní.“ 

 Z úcty k průkopníkům naší tělovýchovy Dr. M. Tyršovi a J. Fügnerovi zde 

byl navržen symbolický název SOKOL – VRANOVÁ. 

 Z 300 obyvatel obce bylo v roce 1972 100 zakládajících členů, s výborem 

sestávajícím z předsedy Františka Tenory, který se hned po volbách funkce vzdal 

a nahradil jej Jiří Kolísek, náčelníka Jiřího Pospíšila, náčelnice Jindřišky Holko-

vé, jednatele Josefa Pelíška, pokladní Miloslavy Toulové, kulturního referenta 

Jiřího Peterky a členky výboru Františky Čermákové.  

 Prvními akcemi, kterým  se nově založená organizace věnovala, byly bri-

gády na přestavbě kulturního domu, kde mělo vzniknout zázemí pro činnost So-

kola. Významným rokem byl rok 1975, kdy byla zahájena činnost fotbalového a 

turistického oddílu. Zejména turistický oddíl byl jakousi průkopnickou činností, 

protože ani větší tělovýchovné jednoty tyto oddíly neměly. Moje osobní vzpo-

mínky (a také vzpomínky mých vrstevníků) mě často posunují do 80. let, kdy 

jsme se jako aktivní členové turistického oddílu účastnili akcí jako 100 jarních 

kilometrů, Putování za sedmizubým hřebenem, nebo Putování Moravským kra-

sem. Pro mě asi největším zážitkem bylo paní Čermákovou organizované devíti-

denní "Putování Orlickými horami". Škoda, že v této době je činnost turistického 

oddílu v útlumu, ale kdoví, třeba se najde někdo, kdo se tomuto velice oblíbené-

mu sportovnímu odvětví začne u nás věnovat. 

 Velice rád bych se také zmínil o "nesportovních" činnostech členů. Kde by 

byl sportovní areál v takové podobě, v  jaké jej vidíme dnes, nebýt obětavé činno- 
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sti zejména bývalých fotbalistů, kteří položili základy nádherného sportovního 

stánku. (jmenovat nebudu, protože se obávám, že bych na někoho zapomněl). 

 Mám také radost z toho, když vidím téměř 100% účast všech členů na 

brigádách, organizovaných v současné době za účelem údržby a dalšího rozvoje 

areálu. Nezbývá než poděkovat všem bývalým i současným členům za obětavou 

činnost a popřát mnoho dalších plodných let.  

 Závěrem mi dovolte, abych Vás pozval na oslavy 40. výročí založení So-

kola Vranová, které se uskuteční  11. srpna 2012 od 13.00 ve sportovním areálu. 

Na programu bude fotbalový turnaj s účastí 5 týmů, vystoupení mažoretek, vy-

stoupení skupiny ze Sokola Boskovice se skladbou pro Všesokolský slet, dopro-

vodné akce pro děti, předání pamětních medailí a od 20.00 taneční zábava se 

skupinou Los Cabbanos. 

 Ke krásnému jubileu vychází publikace, ve které jsou shrnuta léta činnosti 

této organizace. Na její realizaci se z největší části podílela redaktorka našeho 

měsíčníku, současná kronikářka Jana Fadrná, za což ji patří velký dík. 

      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

TJ SOKOL VRANOVÁ VÁS SRDEČNĚ ZVE  

(PO LOŇSKÉM ÚSPĚŠNÉM 0.ROČNÍKU)  

NA 1. ROČNÍK 

VRANOVSKÉHO SRANDATRIATLONU 

KONANÉHO 5. SRPNA 2011 NA PARKOVIŠTI U KŘETÍNSKÉ PŘEHRADY 

KATEGOTIE: DĚTI, MUŽI A ŽENY DO 40 A NAD 40 

PREZENCE OD 9.00, START 10.00, PLAVÁNÍ 250 M, KOLO 12,8 KM,  

BĚH 2,5 km 

STARTOVNÉ 60,- KČ, KONÁ SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ, V PŘÍPADĚ LEDU 

NA PŘEHRADĚ MÍSTO PLAVÁNÍ BRUSLENÍ 

MOTTO: NECHCEME VYHRÁT ZÁVOD, CHCEME ZVÍTĚZIT NAD SEBOU 

.SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 

OSLAVY 40. VÝROČÍ ZALOŢENÍ TJ SOKOL VRANOVÁ 

KONANÉ 11. SRPNA 2012 OD 13.00 VE SPORTOVNÍM AREÁLU 

V RÁMCI OSLAV PROBĚHNE TURNAJ V KOPANÉ ZA ÚČASTI 5 TÝMŮ, 

VYSTOUPENÍ MAŢORETEK, 

VYSTOUPENÍ ČLENŮ SOKOLA BOSKOVICE SE SKLADBOU  

PRO VŠESOKOLSKÝ SLET, 

PŘEDÁNÍ PAMĚTNÍCH MEDAILÍ, 

TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU LOS CABBANOS, 

PO CELÝ DEN BOHATÉ KULINÁŘSKÉ ZÁŢITKY, TOMBOLA,  

PROGRAM PRO DĚTI 

 

ZVEME VÁS 
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Občanské sdruţení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 

sluţby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 

ubytování i pracovní příleţitost. 

 Více na  www: diakoniebroumov.org 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŢITÉHO  OŠACENÍ 

 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŢEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 

nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

znečištěný a vlhký textil 
Sbírka se  ve Vranové uskuteční : 

dne: 6. - 10. 8.2012 

čas: v dopoledních hodinách 

místo: obecní úřad Vranová 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Poznačte si do svého kalendáře 

Organizace školního roku 2012/2013 

 Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne ve všech 

základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzer-

vatořích v pondělí 3. září 2012. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno  ve 

čtvrtek 31. ledna 2013. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude 

ukončeno v pátek 28. června 2013. 

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2012.  

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2012  a skončí ve 

středu 2. ledna 2013. Vyučování  začne ve čtvrtek 3. ledna 2013. 

Jednodenní pololetní prázdniny  připadnou na pátek 1. února 2013.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Blanensko:  - od 11. února do 17. února 2013 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března a pátek 29. března 

2013. 

Hlavní prázdniny  budou trvat od soboty 29. června 2013 do neděle 1. září 

2013. Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne v pondělí 2. 

září 2013.       Zdroj: MŠMT ČR 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, po-

hody a stálé zdraví do dalších let přejeme všem 

jubilantům, kteří v  srpnu  slaví své kulaté naroze-

niny a více jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří  

 páni: 

 Jan Fadrný, PhDr. 

 Miroslav Lepka  

 Jiří Pospíšil 

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti  přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v tomto měsíci  slaví své narozeniny.     
        SPOZ a OÚ Vranová 

 SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ 

…....ţít je tak sloţité  

a zemřít je tak lehké 

   O. Scheinpflugová 

V červenci jsme se rozloučili s našimi spoluobčany: 

s panem 

Tomášem Vlkem 
Zemřel po delší nemoci v úterý 3. července 2012  

ve věku 74 let, 

           s paní 

           Eliškou Holkovou 
                  Zemřela po těţké nemoci v úterý 3. července 2012  

              ve věku nedoţitých 76 let, 

 VZPOMÍNKA 

16. července to bylo již pět let od úmrtí  paní 

Mgr. Věry Škápíkové z Letovic.  

Do Vranové se ráda vracela alespoň prostřednictvím svých besed 

pro občany a příspěvky do našeho zpravodaje.  

S úctou vzpomínáme! 

s paní 

Alenou Řezníčkovou. 
Zemřela po těţké nemoci v sobotu 28. července 2012  

ve věku 57 let. 

 

       Čest jejich památce! 

Kdo v srdci ţije - 
neumírá….. 

         Fr. Hrubín 

 

PŘIPOMÍNÁME: 

 Ještě do 10. srpna 2012 můžete svými názory  na anketních  lístcích přispět  k roz-

hodování hodnotící komise při vyhodnocení soutěže „ O nejlepší balkon, okno  a  zahrádku 

roku 2012“.  
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Sbor dobrovolných hasičů Vranová informuje 

DĚTSKÝ DEN - 14. ČERVENCE 2012 

 

 I přes nepřízeň počasí se na dětském dnu ve Vranové sešlo přes třicet dětí.  
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Pořadatelé pro ně připravili devět stanovišť, na kterých si malé i větší děti mohly vy-

zkoušet svoje dovednosti.  
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Každé stanoviště pak dítěti do kartičky vyznačilo splnění disciplíny, a pokud se všechna 

políčka  zaplnila, čekaly na účastníky odměny ve formě pastelek, omalovánek, přívěsků 

a sladkostí.  
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 Každý, kdo úspěšně zdolal všechny překážky, měl rovněž  nárok na doplnění 

energie občerstvením zdarma.  
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 Na letošním dětském dnu s námi spolupracovali i hasiči ze Křetína, kteří se svojí 

cisternou zpestřili program celého odpoledne. Ne každé dítě má možnost obsluhovat 

hasičskou stříkačku na plošině hasičské cisterny.  
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 A aby toho nebylo málo, byly k dispozici  vozítka na elektrický pohon a skákací 

hrad, který dětem k obveselení  poskytl  pan Jaroslav Sýkora.  Litovat mohou všichni, 

které odradilo pár dešťových kapek a na hřiště za námi nepřišli.  
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 Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kdo se s námi na organizaci celého 

dne podíleli, ať už  jsou to hasiči, členové Sokola, nebo prostě lidé, kterým není spole-

čenský život v naší obci lhostejný a dovedou přiložit ruku k dílu.  

Za  hasiče - Jiří Lepka.      Foto: Jan Fadrný st. a ml.  
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Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část -  srpen  2012. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

  

 4.8. MUDr. Paděrová Šebetov 117   tel.: 516 465 452 

 5.8. MUDr. Jan Jež  Boskovice, Lidická 8   516 456 109 

11.8. MUDr. Loskot  Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

12.8. MUDr. Lukeš  Boskovice, Smetanova 24  516 454 046 

18.8. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2  516 474 488 

19.8. MUDr. Padalík  Boskovice, nemocnice   516 491 263 

25.8. MUDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429  516 472 460 

26.8. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804 

 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Po-

návka č. 6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o so-

botách, nedělích a svátcích nepřetrţitě. 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v srpnu  2012  
20.8. - 24.8. MUDr. Kratochvílová                                
zastupuje: MUDr. Striová 
16.8. - 24.8. MUDr. Šafránek                                         
zastupuje: MUDr. Striová  

  Pohotovostní službu v 

uvedené pátky konají lékaři ve svých 

ordinacích do 15.30 hodin. Od 17.00 

hodin denně, o víkendech a svátcích je 

sloužena LSPP v Nemocnici v Boskovi-

cích 

Zdravotnická péče 

  3.8.   MUDr. Bajerová  
10.8.   MUDr. Kratochvílová 
17.8.   MUDr. Šponerová 
24.8.   MUDr. Vašková 
31.8.   MUDr. Bajerová 
 
Nepřítomnost - dovolené v srpnu:                                
26.7. – 3.8. MUDr. Striová                                            
zastupuje: MUDr. Šafránek  
23.7. - 3.8. MUDr. Kratochvílová                                
zastupuje: MUDr. Šafránek 

Povzbuzení pro houbaře!!! 

Tak už konečně začínají růst! 

(nasbíráno  26. července) 

 

Tak hurá do lesa! 
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Dětské divadelní představení 
Milé děti, paní učitelky, rodiče i praro-

diče, i vám všem přejeme krásné 
prázdniny plné sluníčka  

a spoustu nových záţitků a od září se 
těšíme opět  

na divadelní pohádková setkání 
FERDA MRAVENEC 

úterý 25. září 2012 v 10.00 hod.  
Hrají: Divadlo GENUS Brno /  

 Vstupné: 40,- Kč  

JAZZOVÝ KONCERT 

čtvrtek 16.8.2012 

sál ZUŠ Letovice v 19.00 hodin 

 

Účinkuje: 

Jazzová skupina MUFF 

Koncert se koná v rámci Festivalu 3 + 1 

Vstupné: 100 Kč 

 

Do areálu letního kina Boskovice na sklonku prázdnin po dlouhé době zavítají 

Jan a František Nedvědovi. 

24. 8. 2012 - začátek od 20.00 hodin. 

Od  19.00 hodin se představí   

domácí předkapela. 

Zvýhodněné vstupenky -  

do 23.8.  - 280,- Kč, na místě : 300 Kč. 
Vstupenky lze koupit na Městském informačním 

středisku, Boskovice, Masarykovo nám. 1 -

telefon :  516 488 677 

ZÁMECKÁ NOC 

Správa zámku Boskovice ve spolupráci 

s Divadelní a šermířskou společností 

GONFANON 

Vás zvou na 

VIII. ročník kostýmovaných prohlídek 

zámku Boskovice  

ve dnech 9. a 16. 8. 2012.  

Začátky prohlídek ve 20.30 a ve 21.30 hod. 

Nutná rezervace na telefonu 516 452 241 

nebo info@zamekboskovice.cz 

Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

 

 

 



 

15 

Vážení přátelé, všichni milovníci 
kouzelné paní Hudby, 
I pro novou sezónu 2012/2013 jsme 
pro Vás připravili zajímavé koncerty 
Kruhu přátel hudby celkově v počtu 
pěti koncertů:  
 
18. října 2012 v 18.30 hod. -  

KONCERT TÓNŮ A BAREV - 
klavírní improvizátor Jiří Pa-
zour a výtvarnice Olga Volfo-
vá               

23. listopadu 2012 v 19.00 hod.  

- MODRÁ HVĚZDA VÁNOC - 
Blue Star Václava Marka, 
swingový orchestr 

11. ledna 2012 v 18.30 hod. -  

Novoroční koncert - GALA 
PRO GOGOLA  - Jaroslav 
Svěcený, Jan Přeučil- 
Houslový virtuóz a přední čes-
ký herec si vybrali Gogolovy 
Bláznovy zápisky. Příběhy 
lidiček směšných aţ k pláči a 
politováníhodných k popukání.  

15. března 2012 v 18.30 hod.  

- HUDEBNÍ VÍDEŇ JOHANNA 
STRAUSSE - Jan Škrdlík - 
violoncello, Šárka Besperáto-
vá - klavír 

19. dubna 2012 v 18.30 hod.  

PALIČKOVANÁ KRAJKA 
SLOV, TÓNŮ A KRAJKY - 
Bena Havlů - pětiřadý xylofon, 
Zdenka Procházková - mluve-
né slovo, Iva Vanžurová - 
výtvarnice, krajkářka - spojení 
neobvyklé krásy tónů xylofonu 
jedinečné virtuózky ve hře na 
pětiřadý xylofon, slov a vzpo-
mínek herečky, manţelky Kar-
la Högera a křehkosti paličko-
vané krajky východočeské 
krajkářky 

Souhrnná cena vstupného všech 
představení činí 560,- Kč, pro členy 
KPH je cena abonentky 340,- Kč. 
Přihlášky i průkazky předplatitelů jsou 
jiţ k dispozici v MKS – Kulturním do-
mě Letovice.  

Festival 3+1 podporuje projekty 
mezinárodního kulturního dialogu 
a nabízí prostor pro jejich prezen-
taci.  
 

V Letovicích letos probíhá jiţ 13. 
ročník, který s sebou nese třídenní 
programovou nabídku. Ve čtvrtek 
16.8. jiţ tradičně bude večer patřit 
jazzu, kdy v sále ZUŠ Letovice 
vystoupí jazzová skupina MUFF. 
Páteční podvečer 17.8., rovněţ jiţ 
po třinácté, bude v letovickém kul-
turním domě zahájena tradiční 
výstava Klubu moravských fotogra-
fů. Sobota 18.8. pak nabídne celo-
denní program vyplývající z hlavní 
myšlenky festivalu.  
 

Od deseti hodin dopoledne se 
nabízí návštěvníkům setkání, zá-
bava i sportování v areálu letovic-
kého koupaliště. K dispozici je mi-
nigolfová dráha, petangue, tram-
políny, pro děti v rámci doprovod-
ného programu facepaiting 
(malování na obličej) a nafukovací 
atrakce 11 v 1, do 14.30 hod. kou-
pání zdarma, pro děti i dospělé 
tradiční tvořivé dílničky 
s různorodými nápady, kdy si své 
výrobky mohou všichni odnést do-
mů a od 14.30 hod. pak pódium 
přivítá koncerty hudebních hostů: 

FESTIVAL 3 + 1 LETOVICE 

Doufáme, ţe nabídka zaujme Vás, 
stálé posluchače a snad přivede i 
nové - milovníky hudby a kultury vů-
bec a společně se necháme unášet 
úţasnými výkony umělců, jejichţ nej-
větším oceněním je potlesk zaplněné-
ho sálu. Na setkání s Vámi a společ-
ně s krásnými melodiemi v podání 
renomovaných umělců se těší                           
Kolektiv MKS Letovice 
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Propozice Křetínka Cup 2012 
 

Místo konání: 
přehrada Křetínka u Letovic 

24. - 25.  8. 2012 
 

Předběžný časový harmono-
gram závodu: 
Pátek 24.8. od 12.00 do 18.00 h. 
tréninkové jízdy v místě závodu 
(po 30 min.)   
- pro  týmy je trénink povinný   
Sobota 25.8. 9.00 h. Porada ka-
pitánů  
10.00 - 17.00 h.  Závod na 200 m 
12.00 - 15.00 h. Doprovodný pro-
gram. Exhibiční letecká akrobacie 
nad přehradou Křetínka. Ukázko-
vé jízdy modelů lodí 
17.00 - 18.00 h. Závod na 1000 m 
na otáčky 
20.00 h.  Dragon párty - Hasičská 
zbrojnice v Letovicích, předání 
cen vítězům, kapela k tanci i po-
slechu  
Soutěžní pravidla: V souladu s 
pravidly České Asociace Dračích 
lodí. Kapitánům budou pravidla 
vysvětlena na poradě. 
Kategorie: GRAND PRIX – tj. 16-20 
pádlujících, z toho musí být min. 4 
pádlující ţeny, plus bubeník. Kor-
midelníka dodá pořadatel. Oceně-
na bude i nejlepší čistě ţenská 
posádka (v případě, ţe se sejdou 
3 a více ryze ţenské týmy, pak 
pojedou tyto týmy samostatný 
závod). 
Přihlášky: Přihlášky je moţno 
zaslat e-mailem na adresu  kretin-
kacup@seznam.cz na příslušném 
formuláři s vyplněním názvu týmu 
a výběrem kategorií.  
Uzávěrka přihlášek je v úterý 
21.8.2012. 
Startovné: Pro týmy činí startov-
né 4 000,- Kč.  Platbu uhraďte na 
č.ú. 1360894399/ 0800, do úterý 
21.8.2012 případně lze uhradit 
startovné v hotovosti  nejpozději 
před pátečním tréninkem. Info. 
Vladimír Stejskal 603 564 579. 
Úhrada startovného umoţňuje 

Dračí lodě na Křetínce 

Letovický fotograf  
pan Bohumil Kocina  

Vás jménem  
všech vystavujících fotografů  

zve na zahájení 13. ročníku 
již tradiční výstavy  

Klubu moravských fotografů, 
která bude zahájena  
slavnostní vernisáží  

v sále MKS - Kulturního domu  
v Letovicích,  

v pátek 17. srpna v 18 hodin. 
 

14.30
–
15.30 

Silent Hill Gothig 
rock 

15.30
– 
16.30 

Martina Tr-
chová 

TRIO 

Folk 

17.00
– 
18.00 

Dva Alter-
nativa 

18.30
– 
19.30 

Kaderus 
Blues 

Blues 

20.00
–
21.00 

Michal Pavlí-
ček 

trio 

Jaz-
zrock 

21.20
–
22.20 

Wohnout Bigbít 

22.50
–
23.50 

Cirkus Mro-
dry 

Ublues 

Bibgít 

0.20 
– 

1.20 

U - Prag Elektro
- ta-
neční 

mailto:kretinkacup@seznam.cz
mailto:kretinkacup@seznam.cz
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týmu start na obou tratích tj. 200m 
i 1000 m. 
Startovné zahrnuje: tréninkovou 
jízdu na dračí lodi s instruktorem, 
zapůjčení dračí lodi s vybavením 
včetně pádel, účast na pátečním 
tréninku i sobotním závodě,  vstup 
do areálu závodiště se zázemím, 
vodní záchranou sluţbu a lékař-
skou pomoc v průběhu závodu, 
účast na večerní Dragon párty na 
hasičském areálu v Letovicích, 
pro první 3 týmy v kaţdé kategorii 
věcné ceny. Parkovné u závodiš-
tě, které bude pro závodníky zdar-
ma. 
Trať závodu: 200 m - startuje se 
ve 4-6 drahách. Zázemí, nástupy  
a výstupy z lodí na břehu  přehra-
dy Křetínka. Rozlosování a postu-
pový klíč bude zveřejněn před 
závodem podle počtu přihláše-
ných posádek. Cíl bude zazname-
nán digitální kamerou pro případ-
né protesty. 
Trať závodu: 1000 m – startuje se 
intervalově, v pořadí dle výsledků 
na 200m, startér srovná posádku 
a vydá povel ke startu. Závod se 
jede na otáčky. 
Ředitel závodu:  
Vladimír Stejskal 
 
Vyhlášení vítězů a předání cen: 
po absolvování rozhodujících jízd 
na Hasičské zbrojnici v úvodu ve-
černího programu.  
Doplňující informace: 
Parkování: Na přilehlé komunikaci 
a parkovišti nad přehradou  
Občerstvení: U závodiště bude v 
provozu několik stánků s občer-
stvením a nápoji. 
WC a sociální zařízení: V prostoru 
závodiště k dispozici v dostatečné 
kapacitě 
Ubytování:  info na tel. 603 564 
579 
 

Jakékoliv dotazy směřujte na: 
mu.stejskal@letovice.net,  
tel. 603 564 579 

Zámek Letovice • 
www.zamekletovice.cz 

 

Burza staroţitností a sběratelství + 
zámecký jarmark 

v neděli 5. srpna 2012  
8.00 – 13.00 hod. 

 

Poutě a další akce v srpnu 
 

Pondělí 13. srpna  
18,00 - Fatimský den ve farním 
kostele 
Středa 15. srpna  
18,00 - Mše svatá ve farním koste-
le u příležitosti slavnosti Nanebe-
vzetí Panny Marie  
Setkání mládeže a Pouť rodin -  

znovu připomínáme, ţe ve dnech 
14. - 19. srpna se koná Celostátní 
setkání mládeţe a Pouť rodin ve 
Ţďáru nad Sázavou. Více informa-
cí na www.zdar2012.signaly.cz  
 
Pouť na Svatý Hostýn -  
Katolická beseda spolu s farností Leto-
vice pořádá ve středu 15. srpna pouť 
na významné mariánské poutní místo 
Svatý Hostýn.  
Odjezd autobusem z náměstí v 6.30 
hodin. Předpokládaný návrat v 18.00. 
Cena 200 Kč. Prosím, přihlaste se co 
nejdříve v kostele nebo na faře u sv. 
Prokopa. 
 
Termíny poutí a dalších akcí v září 
 
Neděle 2. 9. v 11,30 poutní mše svatá 
v Jasinově ze slavnosti Umučení sv. 
Jana Křtitele Kunštát  
 
Sobota 8. 9. 2012 se koná již 9. pěší 
smírná pouť P. MUDr. Ladislava Ku-
bíčka. Podrobnější informace v příštím 
čísle. 

Možnost změny vyhrazena. Aktuální 
stav, další informace a zprávy najdete 

na 
http://www.farnost.katolik.cz/

Zprávy z farnosti Letovice 

mailto:mu.stejskal@letovice.net
http://www.zamekletovice.cz
http://www.zdar2012.signaly.cz
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GALERIE DOMINO  
www.galeriedomino.cz 

 

Vás zve na prodejní výstavu 
 

OBRAZŮ, KERAMIKY 
 A  

UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 
 

Výstava bude přístupná do ne-
děle  

19. srpna 2012 
     v době Po – Pá 9.00 – 15.00 

hod.,  
So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 

17.00 hod.,        
Galerie DOMINO, Havírna 55  

(u čerpací stanice Shell), 679 61 
Letovice 

 

  

 
Galerie Pex Letovice, Praţská 70  

a Zámek Letovice  
zvou na autorskou výstavu 

v měsíci srpnu: 
  

4. 8. 2012 - 26. 9. 2012  
STRETNUTIE 

Zúčastnění autoři: Petr Faltus / 
ČR /, Mário Flaughnati / SR /, Ro-
man Balogh / SR /, Jiří Váp / ČR /, 
MIrek Pošvic / ČR /, Pavel Cha-
rousek / ČR /, Andrej Augustín / 

SR /. 
vernisáž v sobotu 4.8.2012 v 

16:00 hodin  
na Zámku v Letovicích 

 

PŘIPRAVUJEME: 
1.9. 2012 - 4. 10. 2012   

Pavel Vašíček 
vernisáž v sobotu 1. 9. 2012  

v 16:00 hodin na Zámku v Letovicích 
 

Bliţší informace na 

www.galeriepex.cz a 
www.zamekletovice.cz 

pořádá  
výtvarný pobyt 

v přírodě -  
PLENÉR - Svojanov 

Malování  
pro začátečníky, různé techniky i 

náměty. 
Sobota 18.8.2012 od 9hodin  

v ZŠ Sulíkov 
Bliţší informace - Jana Hejlová, 

602 811 930, 516 470 603,  
janahejlova@seznam.cz  

SDH  Letovice pořádá  
 

v sobotu 11. srpna ve 20 hod.  
v areálu zbrojnice taneční zábavu 

Hraje hudba ARCUS.  
 

Vstupné 50,- Kč. 
Bohaté občerstvení zajištěno. 

• 
v sobotu 25. srpna ve 20 hod.  

v areálu zbrojnice taneční zábavu 
Hraje hudba I.U.CH.  

Bohaté občerstvení zajištěno. 
Vstupné 50,- Kč.  

V průběhu zábavy budou vyhláše-
ny výsledky závodu 

dračích lodí na přehradě Křetínka 

SDH Letovice Vás zve: 
v neděli 26. srpna  

ve 14 hod.  
 na hasičskou soutěž mužů 

nad 35 let  
o putovní pohár SDH Letovice 

 
Soutěţ se skládá z poţárního úto-
ku a pivní štafety. Vstup zdarma,  

k dobré náladě bude hrát  
DJ Mik.  

Přijďte se pobavit  
do areálu hasičské zbrojnice. 

 

Veverka - tvořivá školička  
Sulíkov  

http://www.galeriepex.cz
http://www.zamekletovice.cz
https://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:janahejlova%40seznam%2ecz
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Informace pro vranovské členy sdruţení 

 

POZVÁNKA 

na poznávací zájezd za zdravím 

 

ZAJÍMAVOSTI OLOUMOUCKA 

ve čtvrtek 30. srpna 2012 

 

Program zájezdu: 

Muzeum tvarůžků v Lošticích 

Prohlídka zámku Úsov 

Muzeum času ve Šternberku 

Arboretum - přírodní ráj Bys-

trovany 

Odjezd autobusu:  

6.15 - Masarykovo náměstí 

6.20 - bytovky 

6.25 - Tylex 

6.30 - Pražská ul. -Kovošrot 

 Informace a přihlášky  u p. 

Soukupové od 1.8.2012, telefon: 516 

474 264 

Zájezd se koná za podpory JmK a ve 

spolupráci s kanceláří Zdravé město 

Letovice   

NSZdP Letovice informuje 

NSZdP Letovice Vás zve 
 

ve středu 5. září 2012 
Relaxační odpoledne  

na Vískách 
Na programu v Agrocentru  
Ohrada bude: 
 
• vodoléčba • cvičení a plavání v 
bazénu 
• masáţe • kondiční jízda na ko-
ních • ruské kuţelky – turnaj o 
ceny • další doprovodný program 

 

 
Odjezd autobusu: 11.45  Kovo-
šrot, 11.55  náměstí, 12.05 Tylex, 
12.15 bytovky 

 

Akce se koná v rámci Kampaně 
NSZM  

– Evropský týden mobility, za pod-
pory MěÚ Letovice a Kanceláře 

Zdravé město. 
 

Závazné přihlášky  
od 1. srpna 2012 

u Lenky Rašovské, 
tel.: 516 474 955, 776 680 301 
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SRPNOVÉ ČTENÍ - pro poučení i k zamyšlení…. 

 

Před odjezdem 

(Z knihy „Dobré a ještě lepší jitro“ od Františka Nepila)  

 

 Už  dávno jste asi postřehli, že žádná mateřština 

není jen jedna. Nadporučík Šíd například, když sedne za 

volant, tak na křižovatce odbočuje, zatímco já ještě v  

životě nikam neodbočil. Já vždycky zahnul buď doleva, 

nebo doprava. A taky jste už asi zpozorovali, že někdo - 

když nastydne - tak kašle a jiný  dokonce buchcá, zatímco 

lepší lidi mají bronchitidu.  

 Některé výrazy jsou prostě přesné a správné a  

některé  ne. Nejzvláštnější  pak je, jak přesné a správné    

výrazy mohou být naprosto nepřesné a nesprávné. Napří-

klad slovo dovolená. To se  totiž přesně jmenuje 

„dovolená na zotavenou“. Nevím proč, protože já ještě 

neviděl nikoho, kdo by se na dovolené zotavil.  Kdo by se už týden před návratem netěšil 

na to, jak si konečně v práci odpočine.  Vždyť z chaty a z chalupy se vrátí každý tak udře-

nej, že sotva vleče nohy. A kdo jede na cesty svým vozem, vrátí se s nervy nadranc, proto-

že to, co on zažil, se nedá hned tak vypovědět. Já taky. Ale jak mohu, sedám si znovu za 

volant, jako všichni ostatní motomasochisté.  

 Mnohokrát jsem slyšel, že člověku proletí ve vteřině hlavou celý život, když padá 

z velehorské skály či když jinak umírá. Já umíral již mnohokrát, ale nikdy  mi nic takové-

ho hlavou neletělo. Umírám obvykle na podzim, protože dostávám chřipku. Už když mám 

třicet osm stupňů horečky, neuzvednu lžičku. Mám oči v sloup a jen z dáli slyším povrzá-

vání nebeské brány, jak tam pokukujou, co mě to zase zdrželo. 

 To moje žena nezná. Ta má takové štěstí, že dostane čtyřicet stupňů horečky a 

klidně při tom uvaří, uklidí a někdy i přemáchá. Ta na rozdíl ode mne ještě nikdy neumíra-

la.  Ale i když já ano, tak mi ani jednou neletěl  při tom hlavou  celý život. 

  Vím však velice přesně, co člověku letí hlavou, když  usedá za volant vozu, se 

kterým odjíždí na dlouhou dovolenou. Jaká vlna kajícnosti a pokory ho zaplaví a jak bez-

mocně je závislý na osudu; zda ten zázrak techniky, jakým  auto nesporně je, přežije bez 

úhony čtyři neděle cestování. Jak člověk přemýšlí, jestli jít ke křtu, nebo ne, a když jo, tak 

ke kterému. Protože Praha je sice  stověžatá, ale marná sláva, ani jediná z těch věží není 

například minaret. 

 Ony se totiž v také chvíli vynořují z hlubin paměti varovné šoférské historky z 

minulých let. Třeba o tom, jak si jeden Čech postavil v Paříži auto mezi ostatní vozy. Neu-

měl však číst francouzskou tabulku na zdi nebo co, a než se vrátil, tak z jeho vozu udělali 

úhlednou plechovou krychli. Protože to parkoviště patřilo pařížskému Kovošrotu a majite-

lé tam odstavovali vozidla, která chtěli skartovat. 

 Anebo ta z Maďarska, jestli jste ji četli. Tam dohonila naše oktávie na silnici cir-

kus. Před šraňkama. A to ve chvíli, kdy to začalo na přejezdu cinkat, že pojede vlak. Řidič 

oktávie zastavil pár metrů zrovna za slonem, a děti ve voze měly na co koukat. Ten slon se 

zničeno nic postavil na zadní nohy, a přední nohy i chobot vztyčil jako při obětování. Tak 

ho totiž  v cirkusu  vydrezúrovali  na to cinkání. Bohužel, v manéži měl pak udělat pár 

kroků pozpátku a posadit se na masivní kulatý podstavec. Tady nebyl v manéži, nýbrž na 

silnici, a za ním nestál masivní praktikábl, nýbrž subtilní oktávie. A té se tedy posadil na 

kapotu. Umíte si představit, jak komicky vypadá kapota vozu - pokud to ovšem není kapo-

ta vaše -když si na ni sedne takový elefant? 

 Proto vám, co už pomalu začínáte balit a co letos pojedete, přeju,  abyste  nikde    
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nikdy žádného slona na silnici nepotkali.  A abyste se v pořádku vrátili sem 

a mohli si s námi  notovat, že tu televize není ke koukání, rozhlas k poslou-

chání a ulice k ježdění, ale málo platné, je to tu přece jen naše a doma  je 

doma. 

 Tyto recepty si určitě oblíbíte. Mám je vyzkoušené. 

Jsou rychle hotové  a zrovna tak rychle zmizí. Nemusíte se 

zdrţovat ţádným váţením, na odměření vám postačí klasic-

ký hrnek.  

Rychlý jogurtový koláč 

 

Na jeden plech potřebujete: 400 g bílého jogurtu (2 kelímky), 2 hrnky  mouky, prášek do 

pečiva, půl hrníčku cukru krupice, 2 vejce, 1/4 hrnku slunečnicového oleje, 500 g borůvek 

(nebo  jiného ovoce).  Na drobenku: 5 polévkových lţic hrubé mouky, 4 lţíce cukru krupi-

ce, a stejné mnoţství změklého másla. 

 V míse utřete nejprve vejce s cukrem a postupně vmíchejte jogurt a  olej. Pak při-

sypte prosátou mouku s kypřícím práškem a těsto rovnoměrně rozetřete na vymazaný a  

vysypaný plech. Posypte borůvkami a drobenkou, pečte asi půl hodiny v předehřáté troubě 

na 180 stupňů C.  

  

Jahodový nepečený dortík 

 

Na formu o průměru 24 cm potřebujete: 250 g kakaových 

sušenek, 50 g mléčné čokolády, 2 lţíce smetany ke šlehání, 

500 g měkkého tvarohu, 200 g Lučiny, 300 g bílého jogur-

tu, 150 g cukru moučka, 6 plátků ţelatiny na ztuţení, jaho-

dy na ozdobu, červenou ţelatinu v prášku.  

 Ve vodní lázni rozehřát čokoládu se dvěma lžícemi smetany. Přidat najemno nadr-

cené sušenky a dobře promíchat. Vzniklou hmotu natlačit  lžící nebo klidně rukou do dor-

tové formy a dát do lednice trochu ztuhnout. Poté dejte plátky želatiny podle návodu do 

malého kastrůlku nabobtnat s pár lžícemi vody a asi po deseti minutách zahřejte na mír-

ném plameni, dokud se želatina nerozpustí.  

Zatím si připravte krém z tvarohu, Lučiny, jogurtu a cukru, do kterého už jen vmícháte 

želatinu  Krém navrstvěte na korpus a dejte přes noc do lednice.   Ráno nazdobte jahodami 

(nebo libovolným ovocem) a přelijte červeným želé  uprave-

ným dle návodu.  

 

Jogurtové koblíţky se skořicí. 

 

Na 14 mini koblížků potřebujete: 200 g bílého jogurtu, 200 g 

polohrubé mouky, 2 vejce, 1/2 prášku do pečiva, olej na 

smaţení, - na obalení:  vanilkový a skořicový cukr.¨ 

 Do kastrůlku dejte rozpálit větší množství oleje,asi tak,aby vám v něm mohly malé 

koblížky plavat. Mezitím smíchejte všechny přísady na těsto. Lžící pak nabírejte malé 

hrudky, které vhoďte do oleje. Koblížky se vám hned nafouknou a samy se i často otáčí.  

Pokud ne, pomozte jim lžící. Smažte do zlatova zhruba 2 minuty. Osmažené koblížky 

nechte na ubrousku, aby se vsákl přebytečný olej. Ještě teplé je obalujte ve směsi vanilko-

vého a skořicového cukru. 

 Rychlé moučníky z jogurtu 
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Kalendárium - zajímavá výročí 

 1.8.1922 - 90 let 

Zemřel Alexander Graham Bell - vynález-

ce telefonu. 

 1.8.1914 - 98 let 

První světová válka: Německo vyhlásilo 

válku Rusku. 

 3.8.1903 - 109 let 

V Nizozemí byl představen elektrokardio-

graf - přístroj, který monitoruje činnost 

srdce.  

 3.8.1945 - 67 let  

Prezident republiky Edvard Beneš vydal 

dekret o zbavení Němců a Maďarů česko-

slovenského občanství.  

 4.8.1992 - 20 let 

Zemřel František Tomášek - arcibiskup 

český, kardinál 

 4.8.1900 - 112 let 

Narodila se Alžběta - královna matka, 

uznávaná panovnice. (Zemřela 30.3.2002). 

 4.8.1961 - 51 let 

Narodil se Barack Obama - americký pre-

zident od roku 2009. 

 5.8.1930 - 82 let 

Narodil se Neil Armstrong - americký 

kosmonaut. 

 6.8.1945 - 67 let 

2. světová válka:  Američané svrhli atomo-

vou bombu na japonské město Hirošimu. 

 8.8.1929 - 83 let 

Zemřel Josef Suk - český houslista. 

 8.8.1962 - 50 let 

Zemřela Marilyn Monroe - americká he-

rečka, narodila se 1.6.1926.  

 9.8.1912 - 100 let 

Zemřel Jaroslav Vrchlický - český básník, 

prozaik, dramatik a překladatel.    

 9.8.1959 - 53 let 

Zemřel E. F. Burian - český režisér, spiso-

vatel a hudební skladatel.  

 12.8.1928 - 84 let 

Zemřel Leoš Janáček - český skladatel 

vážné hudby. 

 13.8.1927 - 85 let 

Narodil se Fidel Castro -  kubánský  vůdce 

 13. 8. 2002 - 10 let 

Českou republiku postihly povodně. Zasa-

ženo bylo 505 obcí na 31 okresech. Cel-

kem přišlo o život 17 lidí.  

 16.8.1922 - 90 let 

Narodil se Zdeněk Matějček, významný 

dětský psycholog (zemřel 26.10.2004). 

 16.8.2004 - 8 let 

Zemřel Ivan Hlinka - český hokejový re-

prezentant a trenér. (Narodil se 26.1.1950). 

 18.8.1998 - 14 let 

Zemřel Otto Wichterle - český chemik, 

vynálezce kontaktních čoček.(Narodil se 

27.10.1913). 

 19.8.1938 - 74 let 

Narodila se Věra Galatíková - divadelní a 

filmová herečka. (Zemřela 21.12.2007). 

 19.8.1946 - 66 let 

Narodil se Bill Clinton - americký prezi-

dent v letech 1992 - 2000. 

 21.8.1968 - 44 let 

Na území Československa vjely tanky 

zemí Varšavské smlouvy. Mělo být zabrá-

něno nastartované reformě Alexandrem 

Dubčekem.  

 24.8.1995 - 17 let 

Firma Microsoft uvedla na trh nový ope-

rační systém Windows 95. 

 24.8.2006 - 6 let 

Astronomové na svém kongresu v Praze 

vyřadili Pluto ze seznamu planet sluneční 

soustavy. Pluto patří tedy do kategorie 

trpasličích planet.  

 24.8.2008 - 4  roky 

Olympijské hry konané v Číně skočily. 

Nejvíce zlatých medailí získali domácí 

Číňané (51). Česká výprava si odvezla z 

Pekingu tři zlaté a tři stříbrné medaile.  

 26.8.1968  - 44 let 

Zemřel Martin Frič - český filmový reži-

sér. 

 27.8.1910 - 102 let 

Thomas Alva Edison poprvé předvedl 

ozvučený film.  

 28.8.1959 - 53 let 

Zemřel Bohuslav Martinů - český sklada-

tel.  

 29.8.1944 - 68 let 

2.světová válka: na Slovensku vypuklo 

Slovenské národní povstání, kdy obyvatelé 

povstali proti fašistům. 

 31.8.1997 - 15 let 

Zemřela princezna Diana. 

 31.8.2003 - 9 let 

Zemřel  český spisovatel Pavel Tigrid.  
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU        (Řešení kříţovky najdete na poslední straně.) 
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     Výprava se vrací z  hor 

a průvodce povídá jednomu 

členu výpravy: „Vaše žena 

tady není, kde mohla zů-

stat, že jsme si jí ne-

všimli?“ - „Jen si nedělejte 

starosti, ona se vrátí sama. Teď určitě 

stojí na vrcholku hory a hádá se s ozvě-

nou, protože chce mít poslední slovo tak 

jako doma.“ 

 

 Nevěsta se po svatební noci svěřu-

je své matce: „Mami, to si nedovedeš 

představit, jak  to bylo krásné! Ta svateb-

ní noc, kdyţ jsem se večer vyzula a svlékla 

svatební šaty…“ - „Ale dovedu, dcerunko, 

taky jsem to zaţila.“ - „Neříkej mi ma-

minko, ţe jsi taky měla zaraţený hřebík v 

botě a o tři čísla menší svatební šaty!“  

 

 Manželka k manželovi: „Všechno 

jsem odhalila, ty kecy o závadnosti zdejší 

vody ze studní rozšiřuješ ty, Honzíku, a 

máš za to od hospodského denně pět piv!“ 

 

 „Dáš si ještě jedno pivo?“  ptá se 

kamarád. „Kdepak, musím honem domů, 

manţelka na mne čeká. To víš, čert nikdy 

nespí.“ 

Řešení kříţovky: …….to je můj nový muţ!  

SLUŽBY 

 

MASÁŢE: 

MGR. STÖHROVÁ ZDEŇKA 
Masérské, rekondiční a regenerační 

sluţby. 

Reiki a reflexologie—poradenská a 

konzultační činnost. 

Telefon: 728 480 696, 775 056 180 

 

Vranová 27,  Křetín 679 62 

KADEŘNICTVÍ:                     

    13. 8.  

Vždy s úsměvem……. 

Srpnové pranostiky 

Kdyţ v srpnu moc hřímá, bude na 

sníh bohatá zima. 

Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné 

povětří se očekává.  

Kdyţ fouká v srpnu severák, bude 

dlouho pěkně pak. 

Vavřinec ukazuje, jaký podzim 

nastupuje.  

Srpen k zimě hledí a rád vodu 

cedí. 

Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude 

dost sněhu.   

V srpnu jiţ nelze slunci mnoho 

věřit. 

Bartoloměj svatý odpoledne krá-

tí.  

Svatý Augustýn udělá z léta stín. 

Co srpen neuvaří, to uţ září ne-

dosmaţí.  

Kdyţ jsou v srpnu velký rosy, 

zůstane obyčejně pěkné počasí.  Motto na srpen: 

…...ţádný den nemůţeš zastavit, ale mů-

ţeš se snaţit jej nepromarnit!  

mailto:obec@vranova.cz

